Типовой Договор №
 подключения к сетям водопровода и канализации .

г. Прокопьевск

   «       »                  20____ г.

____________________________ , именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице    _______________________, действующего на основании  ______________ с одной стороны,
ОАО «ПО Водоканал», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Райлян Ю.М.., действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - договор) о нижеследующем:

 ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Подключение к сетям водопровода и канализации  может осуществляться в отношении вновь вводимых в эксплуатацию, реконструируемых, вновь построенных  увеличивающих нагрузку объектов Исполнителя.

2. Заказчик, имея намерение подключить свой объект к сетям водопровода и канализации Исполнителя, направил Исполнителю заявление на подключение.

3. Стороны подтверждают, что настоящий договор заключается при их обоюдном

            волеизъявлении.

4. Имущество, созданное в процессе исполнения обязательств по настоящему

            договору и необходимое для выполнения предмета договора является

            собственностью Заказчика.

                                                    1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Настоящий договор регулирует имущественные и иные отношения, возникающие между Сторонами при подключении к  сетям водопровода и канализации  Исполнителя (далее – «сеть») строящегося, реконструируемого или построенного, но не подключенного объекта капитального строительства Заказчика

                                             (наименование объекта, отдельных зданий, сооружений, помещений в составе объекта)

        расположенного  по адресу:
            (адрес или место расположения объекта, отдельных зданий, сооружений, помещений в составе объекта)

                 с водопотреблением:          м3/сут

                    водоотведением               м3/сут
1.2. Подключение объекта капитального строительства к сетям водопровода и канализации  Исполнителя   осуществляется в точке присоединения, определенной Техническими условиями  (далее – ТУ)

Подключение объекта капитального строительства к сетям Исполнителя производится после получения оплаты в порядке, предусмотренном пунктом 3.2 договора.
1.3. Настоящим договором подтверждаются намерения Заказчика, выраженные в заявлении о подключении к  сетям водопровода и канализации (Приложение № 1 к настоящему договору).

1.4. Настоящим договором подтверждается согласие Исполнителя выполнить действия по подготовке объектов, используемых в сфере водоснабжения и водоотведения, к подключению объекта капитального строительства и подключить этот объект к  сетям. Для подготовки объектов, используемых в сфере водоснабжения и водоотведения, Исполнитель на эксплуатируемых им сетях осуществляет мероприятия по увеличению их мощности и (или) пропускной способности, включая создание новых объектов.
1.5. Приобретение и установление в точках подключения приборов (узлов) учета ресурсов осуществляется Заказчиком самостоятельно.

1.6. Работы по присоединению внутриплощадочных  сетей построенного (реконструированного) объекта в точке подключения осуществляются Заказчиком самостоятельно или Исполнителем на основании отдельного договора, заключаемого с Заказчиком. Размер платы за эти работы определяется дополнительно соглашением сторон.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Обязанности Заказчика

2.1.1. Оплатить подключение объекта, указанного в п.1.1 настоящего договора, в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

2.1.2. Предоставить Исполнителю раздел утвержденной в установленном порядке проектной документации (1 экземпляр), в котором содержатся сведения об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно- технических мероприятий и содержание технологических решений.

2.1.3. В случае изменений в проектной документации нагрузок на строительство (реконструкцию) объекта указанных в данном договоре направить Исполнителю предложение о внесении изменений в договор подключения к сетям водопровода и канализации.
2.1.4. В срок до окончания действия настоящего договора выполнить мероприятия по подготовке внутриплощадочных  сетей и оборудования объектов капитального строительства для подключения к сетям в соответствии с ТУ в границах своей эксплуатационной принадлежности.

2.1.5. В течение 30 дней с момента подписания Акта о присоединении объекта Заказчика к сетям водопровода и канализации  заключить (внести соответствующие изменения в существующий) с  организацией ВКХ договор на водоснабжение и водоотведение подключенного объекта.
2.2.Обязанности Исполнителя:

2.2.1. Проверить выполнение Заказчиком условий подключения и установить пломбы на приборах (узлах) учета ресурсов, кранах и задвижках на их обводах в течение 7 рабочих дней с момента получения от Заказчика уведомления о готовности внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования объекта. Осуществление указанных действий завершается составлением и подписанием обеими Сторонами Акта о готовности внутриплощадочных  сетей и оборудования объекта капитального строительства к подключению к сетям Исполнителя.

2.2.2. Принять от Заказчика раздел утвержденной в установленном порядке проектной документации (1 экземпляр), в котором содержатся сведения об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно- технических мероприятий и содержание технологических решений.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1.  Тариф на подключение к  сетям водопровода и канализации  в соответствии с Решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов г. Прокопьевска от 27. 02. 2009г.  № 121 составляет:

К системе водоснабжения - 26300  рублей (с НДС) за 1 м3/сут

К системе водоотведения – 23600 рублей (с НДС) за 1 м3/сут.

Размер тарифа на подключение к сетям водоснабжения и водоотведения подлежит изменению в одностороннем порядке без дополнительного согласования с Заказчиком в случае издания Прокопьевским городским Советом народных депутатов постановления об утверждении (изменении) тарифа на подключение.
3.1.1 Стоимость подключения объекта Заказчика к  сетям водопровода и канализации  Исполнителя  определяется как произведение  нагрузки объекта к сети водопровода и канализации , указанной в п. 1.1 настоящего договора, и тарифа на подключение, установленного органами местного самоуправления.

Общая стоимость подключения к  сетям водопровода и канализации  составляет 466 816 рублей, в том числе НДС 18% -  71 209,22  рублей.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств, но не более срока действия выданных Заказчику ТУ.

5.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются в досудебном претензионном порядке. Претензии предъявляются в письменной форме и рассматриваются в течение 10 рабочих дней с момента получения.

5.3. Споры и разногласия, возникающие при заключении, изменении, исполнении, расторжении настоящего договора, при невозможности достижения согласованного решения в досудебном порядке, подлежат разрешению в Арбитражном суде Кемеровской области.
6. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель: ОАО «ПО Водоканал»
 653000 Кемеровская область. Прокопьевск, пер. Артема 7

ИНН 4223030694 КПП 422301001

Р/с 40702810005420000024

КФ ОАО «МДМ Банк»

г. Кемерово

к/с 30101810400000000784

БИК 043207784

Генеральный директор

ОАО «ПО Водоканал»
 ____________________ Ю.М.Райлян

М.П.

	Заказчик:

ИНН                        КПП

р/с

к/с
БИК
______________________
М.П.